UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Về cấp độ dịch của tỉnh Quảng Nam theo Nghị quyết số 128/NQ-CP

ngày 11/10/2021 của Chính phủ và Quyết định số 4800/QĐ-BYT
ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban
hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch
COVID-19” và Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế ban
hành hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-
CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an
toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”.

Sở Y tế tỉnh Quảng Nam thông báo cấp độ dịch của tỉnh ngày
11/12/2021 theo Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ và
Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế, cụ thể như sau:

STT
Đơn vị hành

chính

Phân
loại

cấp độ
dịch

Cụ thể

1 Cấp tỉnh Cấp 2

Cấp 2 18/18 huyện

Cấp 3 -2

Cấp huyện
(02 thành

phố, 01 thị
xã và 15
huyện)

Cấp 4 -

Cấp 2 227/241 xã

3
Cấp xã
(241 xã/

phường/ thị
trấn)

Cấp 3 14/241 xã

1.TP Tam Kỳ:
- Phường An Mỹ (cụ thể: KP Mỹ Hiệp,
Mỹ Trung, Mỹ Hòa, Mỹ Tây, Mỹ Hòa);
2.TX Điện Bàn:
+ Xã Điện Tiến (cụ thể: thôn Châu Sơn 1,
Thái Sơn)
+ Phường Điện Dương (cụ thể: khối Quảng
Gia)
3.TP Hội An: phường Cẩm Hà (cụ thể:
thôn Trảng Suối, Bầu Ốc, Đồng Nà,

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
3/

12
/2

02
1

11
:1

5:
36

Trà Quế).
4. Huyện Quế Sơn: xã Quế Xuân 2 (cụ thể:
thôn Phú Vĩnh).
5. Huyện Núi Thành:
- Xã Tam Anh Nam (cụ thể: thôn Nam Định,
Tiên Xuân 1, Tiên Xuân 2, Xuân Ngọc);
- Xã Tam Tiến (cụ thể: thôn Hà Lộc, Tân Lộc
Ngọc);
- Xã Tam Xuân 2 (cụ thể: thôn Bà Bầu, Thạch
Kiều);
- TT Núi Thành (cụ thể: khối 3, 4, 5).
6. Huyện Nông Sơn:  xã Ninh Phước (cụ thể:
thôn Khánh Bình)
7. Huyện Đại Lộc:
+ Xã Đại Hưng (cụ thể: thôn Thạnh Đại)
+ Xã Đại Đồng (cụ thể: Lam Phụng, Hà Nha,
Lâm Tây, Vĩnh Phước, An Định, Bàng Tân,
Phước Định)
+ Xã Đại Quang (cụ thể: Mỹ An, Đông Lâm,
Phú Hương, Trường An, Phương Trung,
Hòa Thạch)
8. Huyện Duy Xuyên: xã Duy Vinh (cụ thể:
Hà Mỹ, Hà Nam, Vĩnh Nam)

Cấp 4 - -
Ghi chú:

- Toàn tỉnh, từ cấp 1 nâng lên cấp 2 do chưa đạt tiêu chí tại điểm b, khoản
2.2. mục 2, phần I theo Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ
Y tế: từ tháng 11, tối thiểu 80% người từ 50 tuổi trở lên được tiêm đủ liều vắc
xin phòng COVID-19.

- Đường dẫn: http://bit.ly/CapdodichQuangNam;

Trân trọng!
Nơi nhận:
- Bộ Y tế (đế báo cáo);
- Cục YTDP – Bộ Y tế (đế báo cáo);
- BCĐ PCD cấp tỉnh (để báo cáo);
- TT Chỉ huy PCD cấp tỉnh (để báo cáo);
- Sở Y tế các tỉnh, TP trực thuộc Trung ương;
- Các Sở, ban, ngành;
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
3/

12
/2

02
1

11
:1

5:
36

http://bit.ly/CapdodichQuangNam

		2021-12-13T09:00:33+0700
	Quảng Nam

		2021-12-13T09:01:16+0700
	Quảng Nam

		2021-12-13T09:01:22+0700
	Quảng Nam

		2021-12-13T09:01:22+0700
	Quảng Nam

		2021-12-13T09:01:23+0700
	Quảng Nam